
ЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.09.2019 № 3150 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 14 

июня 2016 г. № 1708 «Об утверждении номенклатуры и объемов 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской 

обороны на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

На основании части 2 статьи 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 

68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации 

от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», постановления Правительства Российской 

Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и  использовании в 

целях гражданской обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 14 июня 2016 г. 

№ 1708 «Об утверждении номенклатуры и объемов резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и в целях гражданской обороны на территории 

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к постановлению мэрии города Магадана от             

14 июня 2016 № 1708 «Номенклатура и объемы резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях гражданской 



2 

 

 

обороны на территории муниципального образования «Город Магадан» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В.  

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                              Ю. 

Гришан



                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

                                                                                                              города Магадана 

от30.09.2019 № 3150 

 

Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в целях гражданской обороны на территории 

муниципального образования «Город Магадан»  

 

№ п/п Наименование Ед. изм. Кол-во Ответственный 

за хранение 

Продовольствие (на 7 суток из расчета снабжения пострадавших - 50 человек, 

спасателей, разбирающих завалы - 16 человек) 

1 Сухари из ржаной муки кг 92,82 Комитет по 

работе с 

хозяйствующим

и субъектами 

мэрии города 

Магадана 

2 Галеты из пшеничной муки кг 86,02 

3 Мука пшеничная, 2 сорт кг 8,61 

4 Крупы кг 32,2 

5 Макаронные изделия кг 9,24 

6 Молоко (1 литр) уп. 126,0 

7 Консервы мясные кг 29,4 

8 Консервы рыбные кг 15,47 

9 Масло растительное кг 16,1 

10 Сахар кг 21,84 

11 Картофель сушеный кг 24,15 

12 Овощи консервированные кг 62,16 

13 Чай кг 0,594 

14 Соль кг 10,36 

Детское питание  

1 Сухие молочные смеси, каши кг 8,75  

2 Консервы мясные кг 7,0 



2 

 

 

3 Пюре фруктовое и овощное кг 17,5 

4 Соки фруктовые кг 17,5 

Предметы первой необходимости 

1 Палатки каркасного типа шт. 10 МКУ 

«Управление по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

мэрии города 

Магадана» 

2 Кровати раскладные шт. 50 

3 Столы складные шт. 10 

4 Стулья складные шт. 50 

5 Спальные мешки с вкладышами шт. 50 

6 Полотенца махровые шт. 50 

7 Одеяла полушерстяные шт. 50 

8 Печки-буржуйки шт. 10 

9 Комплект дымовых труб к печкам-

буржуйкам 1250 мм + 625 мм 

(изготовление) 

шт. 10 

10 Электрокалориферы шт. 10 

11 Кабель электрический КГ 2 x 1,5 м 250 

12 Светильники шт. 20 

13 Выключатели электрические шт. 10 

14 Лампочки электрические 60 Вт шт. 50 

15 Электрогенераторы шт. 2 

16 Надувные лодки шт. 1 

17 Круги спасательные шт. 2 

18 Жилеты спасательные шт. 5 

19 Спасательные веревки шт. 3 

20 Мегафон 22 Вт шт. 10 

21 Миски шт. 50 

22 Ложки шт. 50 



3 

 

 

23 Кружки шт. 50 

24 Ножи хозяйственные шт. 20 

25 Ведра эмалированные шт. 10 

26 Чайники (5 л) шт. 5 

27 Фляги металлические (38 л) шт. 10 

28 Рукомойники шт. 5 

29 Мыло кг 2,5 

30 Моющие средства кг 5,8 

31 Свечи шт. 70 

32 Спички упак. 20 

33 Веревки хозяйственные шт. 10 

34 Лопаты штыковые с ручками шт. 50 

35 Топоры шт. 10 

36 Ножовки шт. 5 

37 Молотки шт. 5 

38 Гвозди 80 мм, 100 мм, 120 мм кг 40 

39 Мешки для эвакуации документов шт. 100 

40 Мешки паталогоанатомические шт. 50 

41 Комплект знаков ограждения шт. 2 

Пиломатериалы  

1 Рейка 30 x 40 мм куб. м 1  

2 Доска обрезная 20 мм куб. м 2 

3 Брус 100 x 100 мм куб. м 2 

Средства индивидуальной защиты  

1 Дозиметрический прибор шт. 5  

2 Аптечки АИ-2 шт. 50 



4 

 

 

3 Противохимический пакет ИПП-11 шт. 50 

4 Респиратор Р-2 шт. 100 

5 Респиратор Кама-200 шт. 100 

6 Противогазы ГП-7 шт. 40 

7 Противогазы детские ПДФ-2 шт. 8 

8 Камеры защитные детские КЗД-6 шт. 2 

Вещевое имущество 

Одежда мужская МКУ 

«Управление по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

мэрии города 

Магадана» 

1 Брюки шт. 20  

2 Сорочки шт. 20 

3 Носки пара 20 

4 Белье нательное (майка, трусы) комп. 20 

5 Пальто, куртки шт. 20 

6 Костюмы шт. 20 

7 Шапки шт. 20 

8 Обувь зимняя (валенки) пара 20 

9 Перчатки (варежки) пара 20 

Одежда женская  

1 Платье летнее шт. 20  

2 Чулки пара 20 

3 Белье нательное (комплект из двух 

предметов) 

комп. 20 



5 

 

 

4 Обувь летняя пара 20 

5 Пальто, куртки женские шт. 20 

6 Платье, костюм шт. 20 

7 Платок головной шт. 20 

8 Шапка вязанная шт. 20 

9 Обувь зимняя (валенки) пара 20 

10 Перчатки (варежки) пара 20 

Одежда детская  

1 Пальто, куртки шт. 10  

2 Спортивный костюм шт. 10 

3 Шапка шт. 10 

4 Белье нательное (майка, трусы) комп. 10 

5 Рукавицы пара 10 

6 Обувь зимняя (валенки) пара 10 

7 Обувь летняя пара 10 

8 Носки пара 10 

Строительные и другие материалы, оборудование и инструменты для проведения 

спасательных и аварийно-восстановительных работ 

1 Щебень фракции 20-40 куб. м 100 МУП города 

Магадана 

«Водоканал» 2 Затвор Д-250 мм шт. 1 

3 Затвор Д-300 мм шт. 1 

4 Затвор Д-350 мм шт. 1 

5 Затвор Д-400 мм шт. 1 

6 Затвор Д-500 мм шт. 1 

7 Мотопомпа бензиновая для 

сильнозагрязненной воды 

(производит. 100 куб. м/час) 

шт. 1 



6 

 

 

8 Плиты перекрытия ПП-10 шт. 2 

9 Плиты перекрытия ПП-15 шт. 2 

10 Кольца ЖБ КЦ-10 шт. 2 

11 Кольца ЖБ КЦ-15 шт. 2 

12 Труба стальная электросварная в 

ППУ изоляции Д 57 x 3,5 / 140 мм 

п. м 50 

13 Труба стальная электросварная в 

ППУ изоляции Д 108 x 4,5 / 200 мм 

п. м 100 

14 Труба стальная электросварная в 

ППУ изоляции Д 159 М, 5/250 мм 

п. м 100 

15 Маты минераловатные прошивные куб. м 50 МУП города 

Магадана 

«Магадантеплос

еть» 

16 Задвижка стальная с ответными 

фланцами Ду 50 мм 

шт. 5 

17 Задвижка стальная с ответными 

фланцами Ду 80 мм 

шт. 5 

18 Задвижка стальная с ответными 

фланцами Ду 100 мм 

шт. 2 

19 Задвижка стальная с ответными 

фланцами Ду 150 мм 

шт. 2 

20 Задвижка стальная с ответными 

фланцами Ду 200 мм 

шт. 2 

21 Задвижка стальная с ответными 

фланцами Ду 250 мм 

шт. 2 

22 Задвижка стальная с ответными 

фланцами Ду 300 мм 

шт. 2 

23 Задвижка стальная с ответными 

фланцами Ду 400 мм 

шт. 2 

24 Задвижка стальная с ответными 

фланцами Ду 500 мм 

шт. 2 

25 Труба стальная электросварная, 

диаметр 57 x 3,5 / 140 мм в ППУ 

изоляции 

п. м 20 



7 

 

 

26 Труба стальная электросварная, 

диаметр 89 x 3,5 / 180 мм в ППУ 

изоляции 

п. м 60 

27 Труба стальная электросварная, 

диаметр 108 - 114 x 4,5 / 200 мм в 

ППУ изоляции 

п. м 100 

28 Труба стальная электросварная, 

диаметр 133 x 4,5 - 5 / 250 мм в ППУ 

изоляции 

п. м 50 

29 Труба стальная электросварная, 

диаметр 159 x 4,5 / 250 мм в ППУ 

изоляции 

п. м 100 

30 Труба стальная электросварная, 

диаметр 219 x 6 / 315 мм в ППУ 

изоляции 

п. м 40 

31 Труба стальная электросварная, 

диаметр 273 x 7 - 8 / 400 мм в ППУ 

изоляции 

п. м 20 

32 Труба стальная электросварная, 

диаметр 325 x 7 - 8 / 450 мм в ППУ 

изоляции 

п. м 20 

33 Труба стальная электросварная, 

диаметр 426 x 8 / 560 мм в ППУ 

изоляции 

п. м 20 

34 Труба стальная электросварная, 

диаметр 530 x 9 / 650 мм в ППУ 

изоляции 

п. м 20 

35 Электроды АНО-4 кг 100 

36 Рубероид кв. м 100 

37 Отводы стальные крутоизогнутые 

Ду 57 x 3,5 / 140 в ППУ изоляции 

шт. 4 

38 Отводы стальные крутоизогнутые 

Ду 89 x 3,5 / 180 в ППУ изоляции 

шт. 10 

39 Отводы стальные крутоизогнутые 

Ду 108 - 114 x 4 / 200 в ППУ 

шт. 10 



8 

 

 

изоляции 

40 Отводы стальные крутоизогнутые 

Ду 133 x 5 / 250 в ППУ изоляции 

шт. 4 

41 Отводы стальные крутоизогнутые 

Ду 159 x 5 / 250 в ППУ изоляции 

шт. 10 

42 Отводы стальные крутоизогнутые 

Ду 219 x 6 / 315 в ППУ изоляции 

шт. 4 

43 Отводы стальные крутоизогнутые 

Ду 273 x 7 - 8 / 400 в ППУ изоляции 

шт. 4 

44 Отводы стальные крутоизогнутые 

Ду 325 x 7 - 8 / 450 в ППУ изоляции 

шт. 4 

45 Отводы стальные крутоизогнутые 

Ду 426 x 8 / 560 в ППУ изоляции 

шт. 4 

46 Отводы стальные крутоизогнутые 

Ду 530 x 9 / 710 в ППУ изоляции 

шт. 4 

47 Ранцевый лесной опрыскиватель 

(РЛО) 

шт. 30 МБУ 

«Магаданский 

городской 

лесхоз» 48 Насосы (гидропульты к РЛО) шт. 29 

49 Рукав напорный Д-25 п. м 500 

50 Мотопомпы пожарные шт. 2 

51 Пилы бензиновые шт. 5 

52 Насос ЭВЦ-8 шт. 1 МБУ города 

Магадана 

«Городское 

эксплуатационн

о-линейное 

управление 

дорог» 

53 Пожарный рукав с ГР-50 м 40 

54 Мешки с вкладышами (с песком) шт. 134 

55 Мобильные радиостанции шт. 5 

56 Ствол пожарный РС-50 шт. 40 

57 Электростанция бензиновая шт. 1 МБУ города 

Магадана 

«Комбинат 

зеленого 

58 Сварочный аппарат БЕТА-320 шт. 1 

59 Лопаты снеговые с черенками шт. 40 



9 

 

 

60 Лопаты совковые с черенками шт. 40 хозяйства» 

61 Цемент М-400 кг 5000 

62 Трубы электросварные Д 57 x 3,5 мм тонн 0,3 МБУ города 

Магадана 

«Городской 

эксплуатационн

ый центр» 

63 Трубы электросварные Д 76 x 3,5 мм тонн 0,3 

64 Задвижки чугунные Д-80 мм шт. 4 

65 Задвижки чугунные Д-100 мм шт. 4 

66 Кран шаровый Д-32 мм вн. шт. 4 

67 Кран шаровый Д-40 мм вн. шт. 2 

68 Кран шаровый Д-50 мм вн. шт. 4 

69 Сгон черн. диам. 32 мм шт. 4 

70 Муфта ЧК диам. 32 мм шт. 4 

71 Конрогайка диам. 32 мм шт. 4 

72 Сгон черн. диам. 50 мм шт. 4 

73 Муфта ЧК диам. 50 мм шт. 4 

74 Конрогайка диам. 50 мм шт. 4 

75 Сгон черн. диам. 40 мм шт. 2 

76 Муфта ЧК диам. 40 мм шт. 2 

77 Конрогайка диам. 40 мм шт. 2 

78 Труба полипропиленовая P N 20 Д-

20 мм (4 м) 

шт. 4 

79 Труба полипропиленовая P N 20 Д-

25 мм (4 м) 

шт. 4 

80 Труба полипропиленовая P N 20 Д-

32 мм (4 м) 

шт. 4 

81 Муфта соединительная 20 мм шт. 3 

82 Муфта соединительная 25 мм шт. 3 

83 Муфта соединительная 32 мм шт. 3 



10 

 

 

84 Тройник 20 мм шт. 3 

85 Тройник 25 мм шт. 3 

86 Тройник 32 мм шт. 3 

87 Муфта, комбинированная с 

внутренней резьбой 20 - 1/2 

шт. 2 

88 Муфта, комбинированная с 

внутренней резьбой 20 - 3/4 

шт. 2 

89 Муфта, комбинированная с 

внутренней резьбой 25 - 1/2 

шт. 2 

90 Муфта, комбинированная с 

внутренней резьбой 25 - 3/4 

шт. 2 

91 Муфта, комбинированная разъемная 

с внутренней резьбой 20 - 1/2 

шт. 2 

92 Муфта, комбинированная разъемная 

с внутренней резьбой 25 - 3/4 

шт. 2 

93 Муфта, комбинированная разъемная 

с наружной резьбой 20 - 1/2 

шт. 2 

94 Муфта, комбинированная разъемная 

с наружной резьбой 25 - 3/4 

шт. 2 

95 Муфта, комбинированная разъемная 

с наружной резьбой 32 - 3/4 

шт. 2 

96 Кран шаровый PPRC 20 (под сварку) шт. 2 

97 Кран шаровый PPRC 25 (под сварку) шт. 2 

98 Кран шаровый PPRC 32 (под сварку) шт. 2 

99 Сварочный аппарат для PPRC, 

пластина 900 w 

шт. 1 

100 Провод СИП-2 3 x 25 + 1 x 35 м 1000 МБУ города 

Магадана 

«Горсвет» 101 Кабель бронированный АВБбШв 4 x 

16 

м 1000 

102 Лампа ДНАТ-250 шт. 25 

103 Электрогенератор 3-х фазный до 10 шт. 1 



11 

 

 

кВт (типа «Вепрь») 

104 Кабель КГХЛ 3 x 50 + 1 x 16 м 50 

105 Пробник М 3211 D шт. 5 

106 Штанга, изолирующая ШО-10 шт. 2 

107 Клещи токоизмерительные М266 F шт. 2 

108 Перчатки диэлектрические пара 10 

109 Коврики диэлектрические шт. 3 

110 Боты диэлектрические пара 2 

Горюче-смазочные материалы 

1 Бензин АИ-92 литр 1000 МКУ 

«Управление по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

мэрии города 

Магадана» 

2 Дизельное топливо литр 1000 

Топливо 

1 Уголь тонн 1 МКУ 

«Управление по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

мэрии города 

Магадана» 

2 Дрова куб. м 0,5 

 
 

________________ 


